



COMPTES ARRETES AU 31 DECEMBRE 2016

Exercice du 01 juillet au 31 décembre 2016

SOMMAIRE :

Bilan

Compte de résultat

Bilan détail

Compte de résultat détail

BILAN ACTIF

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

ACTIF	31/12/2016			Net
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	
ACTIF IMMOBILISE (a)				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés logiciels, droits et valeurs similaires	4 512	4 018	495	
Droit au bail				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles:				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels, et outillage industriels	159 608	152 453	7 155	
Autres	136 294	115 323	20 971	
Immobilisations mises en concession				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	30		30	
Prêts				
Autres	35 254		35 254	
Total I	335 699	271 794	63 905	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production [biens et services]				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 046		2 046	
Avances et acomptes versés sur commandes	259		259	
Créances :				
Créances clients et comptes rattachés	171 891		171 891	
Autres	88 361	3 607	84 755	
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	66 103		66 103	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	83 411		83 411	
Charges constatées d'avance	633		633	
Total II	412 704	3 607	409 098	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	748 403	275 400	473 002	

BILAN ACTIF

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

ACTIF	31/12/2016			Net
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	
ACTIF IMMOBILISE (a)				
Immobilisations incorporelles:				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés logiciels, droits et valeurs similaires	4 512	4 018	495	
205000 Logiciels	1 632	2 602	-969	
205010 Site internet	2 880		2 880	
280511 Amort. Site Internet		1 416	-1 416	
Droit au bail				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles:				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels, et outillage industriels	159 608	152 453	7 155	
215410 Matériel sportif	111 081	106 549	4 533	
215800 Matériel logistique	48 526	7 425	41 101	
281544 Amort. matériel industrie		38 479	-38 479	
Autres	136 294	115 323	20 971	
218100 Installations et agencements divers	2 852	2 852	0	
218200 Matériel de transport	46 534	32 508	14 027	
218320 Matériel informatique	80 510	73 566	6 944	
218400 Mobilier de bureau	6 398	6 398	0	
Immobilisations mises en concession				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	30		30	
271000 TITRES IMMOBILISES	30		30	
Prêts				
Autres	35 254		35 254	
275000 Dépôts & cautions versés	196		196	
275020 Fonds autonomie groupements employeurs	35 058		35 058	
Total I	335 699	271 794	63 905	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production [biens et services]				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 046		2 046	
372100 Stock passeports sportifs	2 046		2 046	
Avances et acomptes versés sur commandes	259		259	
409100 Fourn. avances & acomptes	259		259	
Créances :				
Créances clients et comptes rattachés	171 891		171 891	
411100 Clients	126 136		126 136	
411200 Clients formation	43 481		43 481	

BILAN ACTIF

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

ACTIF	31/12/2016			Net
	Brut	Amortissements et provisions (à déduire)	Net	
411210 Clients pôle espoir	660		660	
418100 Clients FAE	1 614		1 614	
Autres	88 361	3 607	84 755	
409800 Fournisseurs AAO	10 467		10 467	
431000 U.R.S.S.A.F.	4 179		4 179	
441700 Subventions d'exploitation à recevoir	46 400		46 400	
451200 C/C Comités	21 645		21 645	
451400 C/C Poles France	5 670		5 670	
496700 Prov. dépréc. débiteurs divers		3 607	-3 607	
Valeurs mobilières de placement :				
Actions propres				
Autres titres	66 103		66 103	
507100 VMP LCL	40 000		40 000	
507401 CAT LCL	26 103		26 103	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	83 411		83 411	
512100 banques	82 080		82 080	
531000 Caisse euro	1 330		1 330	
Charges constatées d'avance	633		633	
486000 CCA	633		633	
Total II	412 704	3 607	409 098	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	748 403	275 400	473 002	

BILAN PASSIF (avant répartition)

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

PASSIF	31/12/2016	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres :		
Fonds associatifs sans droit de reprise	378 488	
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves:		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres		
Report à nouveau	-238 610	
Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte]	176 876	
Autres fonds associatifs :		
Fonds associatif avec droit de reprise :		
Apport		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 012	
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
Provisions réglementées		
Total I	319 765,29	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total II		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total III		
DETTES (1) (g)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	45 012	
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	85 574	
Dettes fiscales et sociales	13 965	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	100	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	8 586	
Total IV	153 237,15	
Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	473 002,44	

BILAN PASSIF (avant répartition)

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

PASSIF	31/12/2016	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres :		
Fonds associatifs sans droit de reprise	378 488	
102000 Fonds associatifs	310 911	
102600 Subventions d'invest affec biens	67 577	
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves:		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres		
Report à nouveau	-238 610	
119100 Report fusion	-238 610	
Résultat de l'exercice [bénéfice ou perte]	176 876	
##	176 876	
Autres fonds associatifs :		
Fonds associatif avec droit de reprise :		
Apport		
Legs et donations		
Resultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 012	
131200 Subv. d'invest. Région	7 800	
139100 Subv. d'invest. /résultat	-4 788	
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
Provisions réglementées		
Total I	319 765,29	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total II		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total III		
DETTES (1) (g)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses	45 012	
455100 C/C Clubs	30 128	
455200 Bénévoles notes de frais à payer	14 770	
455210 Arbitres	114	
Avances et acomptes reçues sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	85 574	
401000 Fournisseurs	85 574	
Dettes fiscales et sociales	13 965	
421015 Personnel chèques emploi service	6 239	
431001 URSSAF CEA	7 673	
444000 Impôt sur bénéfices	53	

BILAN PASSIF (avant répartition)

Document en Euro

Exercice au : 31/12/2016

PASSIF	31/12/2016	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	100	
<i>467800 Créiteurs divers</i>	100	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	8 586	
<i>487200 Produits constatés d'avance</i>	8 586	
Total IV	153 237,15	
Ecarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	473 002,44	

COMPTE DE RESULTAT (en liste)
(Produits et charges hors taxes)

Exercice au : 31/12/2016

	31/12/2016	
Produits d'exploitation (1):		
Ventes de marchandises	22 064	
Production vendue [biens et services] (a)	430 249	
Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires	452 313	
<i>dont à l'exportation:</i>		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	150 200	
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits	21 170	
Total I	623 683	
Charges d'exploitation (2):		
Achats de marchandises (d)	18 991	
Variation des stocks (e)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (d)	1 432	
Variation des stock (e)		
*Autres achats et charges externes	335 268	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	6 349	
Charges sociales	2 111	
Dotations aux amortissements et aux provisions:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (f)	8 582	
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions		
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	74 431	
Total II	447 164	
* Y compris		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	176 519	
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun:		
Bénéfice ou perte transférée III		
Pertes ou bénéfices transféré IV		
Produits financiers:		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	357	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	357	
Charges financières:		
Dotations aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	357	
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	176 876	
Produits exceptionnels:		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Totalat VII		
Charges exceptionnelles:		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Total VIII		

COMPTE DE RESULTAT (en liste)
(Produits et charges hors taxes)

Exercice au : 31/12/2016

	31/12/2016	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	624 040	
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	447 164	
Bénéfice ou perte	176 876	
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes.

(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(d) Y compris droits de douane.

(e) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(f) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir.

N.B. Outre le résultat exceptionnel avant impôts que les sociétés de capitaux doivent faire ressortir, les entités ont la faculté de faire apparaître distinctement le résultat d'exploitation et le résultat financier. Le bénéfice ou la perte résulte alors de la somme algébrique des résultats courant et exceptionnel (3 + 4) et les charges IX et X.

COMPTE DE RESULTAT (en liste)
(Produits et charges hors taxes)

Exercice au : 31/12/2016

	31/12/2016	
Produits d'exploitation (1):		
Ventes de marchandises	22 064	
707210 Ventes passeports	21 174	
707211 Ventes passeports KENDO	890	
Production vendue [biens et services] (a)	430 249	
706100 FFJDA budget fonctionnement judo	128 796	
706610 FFJDA FND administratif	8 875	
706620 FFJDA FND sportif national	32 436	
706660 FFJDA salaires cadres techniques	75 028	
706700 FFJDA divers	8 200	
706800 prestations diverses	45 408	
706802 Prestations formations	16 966	
708800 Aut. pds act. anx TVA	1 050	
708810 Participations stages	110 089	
708811 Participations stages pôle	3 401	
Sous-total A - Montant net du chiffre d'affaires	452 313	
dont à l'exportation:		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	150 200	
741102 Subvention CNDJ	70 300	
742310 Subvention Conseil Régional Sportif	40 000	
742320 Subv Conseil régional formation	13 000	
742330 Subvention Conseil régional autres	16 400	
742340 Subvention (drjcs)	10 500	
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits	21 170	
756000 Cotisations Clubs	18 170	
756300 Partenariat	3 000	
758000 Produits div. gest. cour.	0	
Total I	623 683	
Charges d'exploitation (2):		
Achats de marchandises (d)	18 991	
607100 Achats de récompenses	424	
607300 Achats passeports judo	14 665	
607400 Achats passeports kendo	400	
607600 Achats hors boutique	3 503	
Variation des stocks (e)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (d)	1 432	
602251 Fournitures de bureau	204	
602252 Fournitures informatiques	1 229	
Variation des stock (e)		
*Autres achats et charges externes	335 268	
605120 petit matériel audio et sono.	14	
605200 Matériel et mobilier dministratif	1 403	
606100 Fournitures n/ stockables	48	
606110 Carburants	214	
606300 Petit équip. entretien	89	
606400 Fournit. administratives	2 518	
606450 Imprimés	4 804	
606800 Tenues diverses	1 030	
606808 Produits médicaux	25	
606810 Fournitures diverses	1 029	
611110 Sous-trait. évènem. sport	300	
611200 Sous-traitance générale	4 700	
611300 Sous-trait. informatique	90	
613210 Loc. immo. évènem. sport.	711	
613550 Locations matériel bureau	2 567	
613560 Location Véhicule de Transport	582	
613580 Loc. autres matériels	1 867	
615200 Entretien immobilisations	200	
615510 Entretien mobilier	950	
615600 Maintenance générale	400	
618500 Frais colloques & confér.	1 350	
621401 Personnel extérieur GE	126 969	
622610 Honoraires	2 913	
622801 Secouristes	400	
622808 Frais formation profess.	4 044	
622811 Suivi médical	3 549	
623400 Cadeaux	260	
623600 Publications	44	
624110 Transport tapis	1 000	
624800 Transport divers	3 372	
625101 Déplacements train	516	
625102 Déplacements avion	748	
625103 déplacements taxi,parking, péages....	2 174	

COMPTE DE RESULTAT (en liste)
(Produits et charges hors taxes)

Exercice au : 31/12/2016

	31/12/2016	
625160 Déplac. stagiaires	5 640	
625170 déplacements enseignants	3 700	
625180 Déplacements cadres techniques	4 157	
625200 Indemnités de frais divers Cadres techni	657	
625210 Indemnités des cadres technique	283	
625220 Indem.frais div. arbitres	10 520	
625240 Indemnités frais divers juges	5 215	
625260 Indemnités frais divers dirigeants	588	
625270 Indemnités frais divers administratifs	708	
625280 Indemnités frais divers médical	940	
625290 Indemnités et frais divers	2 610	
625320 IK Arbitres et commissaires sportifs	2 706	
625340 IK juges	1 229	
625360 IK Dirigeants	10 922	
625370 IK administratifs	2 268	
625375 IK formateurs	186	
625600 Missions repas & hotels	739	
625605 Déplacements hébergements	6 094	
625610 Déplacements restauration	22 666	
625620 Réunions CD,CA,AG	250	
625630 Hébergement nourriture athlètes	50 150	
625640 Hébergement nourriture juges	7 910	
625660 Hébergement nourriture dirigeants	12 384	
625670 Hébergement nourriture administratifs	1 970	
625700 Réceptions	77	
626100 Affranchissements	510	
626200 Téléphone	5 454	
626300 Internet	1 783	
627800 Frais bancaires	636	
628110 Cotisations organ. sport.	480	
628130 Frais inscrip. org. sport	810	
628200 Organismes compétitions stages	150	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	6 349	
641105 Salaires CEA	6 349	
Charges sociales	2 111	
645101 URSSAF CEA	1 182	
645340 Retraite prevoyance. CEA	490	
645410 Pôle emploi CEA	440	
Dotations aux amortissements et aux provisions:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (f)	8 582	
681110 DAP Immo. incorporelles	704	
681120 DAP Immo. corporelles	5 581	
681130 Amortissement matériel sportif	481	
681150 Amortissement matériel informatique et	1 816	
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions		
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	74 431	
657436 Reversement FND national	33 953	
657438 Reversement FNDA	9 148	
657439 Reversement cadres techniques département	31 330	
658000 Charges div. gest. cour.	0	
Total II	447 164	
* Y compris		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	176 519	
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun:		
Bénéfice ou perte transférée III		
Pertes ou bénéfices transféré IV		
Produits financiers:		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	357	
764000 Revenus des VMP	357	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	357	
Charges financières:		
Dotations aux amortissements et provisions		

COMPTE DE RESULTAT (en liste)
(Produits et charges hors taxes)

Exercice au : 31/12/2016

	31/12/2016	
Intérêts et charges assimilées (4)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI		
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	357	
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	176 876	
Produits exceptionnels:		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total VII		
Charges exceptionnelles:		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Total VIII		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	624 040	
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	447 164	
Bénéfice ou perte	176 876	
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs. Les conséquences des corrections d'erreurs significatives, calculées après impôt, sont présentées sur une ligne séparée sauf s'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes.

(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(d) Y compris droits de douane.

(e) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).

(f) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir.

N.B. Outre le résultat exceptionnel avant impôts que les sociétés de capitaux doivent faire ressortir, les entités ont la faculté de faire apparaître distinctement le résultat d'exploitation et le résultat financier. Le bénéfice ou la perte résulte alors de la somme algébrique des résultats courant et exceptionnel (3 + 4) et les charges IX et X.